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Landets talenter kan nu ansøge om 500.000 kroner  

Otto Mønsteds Fond uddeler for fjerde gang prisen Den Lyse Idé og i alt 500.000 kroner til 

nogle af vores dygtigste talenter på landets universiteter.  

For en af landets mest succesfulde erhvervsfolk, Otto Mønsted, havde det en ganske særlig plads i hans virke at 

hjælpe lovende talenter og idéer godt på vej. Da han døde, havde han selv til fulde demonstreret, hvad innovativ 

udvikling af margarine kan føre til af arbejdspladser og værdi for Danmark. 

Helt i Otto Mønsteds ånd uddeler Otto Mønsteds Fond nu for fjerde gang prisen Den Lyse Idé og samlet 500.000 

kroner. Prisen er netop målrettet lovende talenter på landets universiteter med den rette innovative idé, projekt eller 

proces og hvor pengene kan gøre betydelig forskel for videreudviklingen af idéerne.    

Otto Mønsted Fond uddeler to priser indenfor følgende områder: 

250.000 kroner til den bedste Early-stage idé samt 

250.000 kroner til den bedste Late-stage idé 

Om kandidaterne:  

• Indstillinger modtages som udgangspunkt fra bachelor/kandidat-studerende, Ph.d., og post.doc, tilknyttet et af 
de otte universiteter i Danmark. Der kan søges individuelt eller på vegne af en gruppe.  

• En lys idé med kommercielt potentiale, der har formået at kombinere faglig indsigt med stærk 
forretningsforståelse.  

• Idéer, som tidligere har modtaget større priser (over 200.000 kr.), kan ikke indstilles til Den Lyse Idé.  

• Ansøgere, som tidligere har fået afslag, er igen berettiget til indstilling af Den Lyse Idé i 2022  

Indstillingsperioden slutter 28. februar 2022. En jury udvælger vinderne, som offentliggøres onsdag den 25. maj 2022 

på Frederiksberg. 

 

Yderligere information om indstilling, krav og procedure kan læses på www.omfonden.dk  (også engelsk version) 

Spørgsmål til prisen kan rettes til: omf@omfonden.dk eller til adm. direktør Nina Movin på ncm@ottomoensted.dk / 
telefon 51173713. 

Forslag til billedtekst: 

Sidste års vinder af den bedste Late-stage idé var Emma Hostrup og teamet bag Textile Change fra Aarhus 
Universitet. Ph.d-studerende Yong Liu på DTU vandt i early-stage kategorien for hans opfindelse af en ny microchip.  

 

Om Otto Mønsted A/S og Otto Mønsteds Fond 

Otto Mønsted A/S blev grundlagt i 1883 af 45-årige Otto Mønsted, som var den første danske margarineproducent. 

Selskabet har igennem mange år produceret og solgt margarine og osteprodukter. Disse aktiviteter er i dag frasolgt. 

Ægteparret Mønsted var barnløse og havde i deres testamente bestemt, at deres formue skulle indgå i en fond: Otto 

Mønsteds Fond. Denne fond ejer alle aktierne i Otto Mønsted A/S. I dag er Otto Mønsted A/S en 

investeringsvirksomhed, blandt andet i form af aktive ejerandele i mindre og mellemstore virksomheder, private 

placeringer og værdipapirplaceringer i børsnoterede aktier og obligationer. Overskuddet i Otto Mønsteds Fond 

uddeles med det hovedformål: ”at bidrage til udviklingen af Danmarks Handel og Industri.” 
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